
VERTALING

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2024/002740]
23 FEBRUARI 2024. — Besluit van de Waalse Regering houdende classificatie van de gemeenten ter uitvoering van

artikel L 1121-3, eerste lid, van het Wetboek van plaatselijke democratie en de decentralisatie naar gelang van
de op 1 januari 2024 vastgelegde bevolkingscijfers

De Waalse Regering,

Gelet op de bijzondere wet van 13 juli 2001 houdende overdracht van diverse bevoegdheden aan de Gewesten en
de Gemeenschappen, artikel 4;

Gelet op het decreet van 27 mei 2004 houdende bekrachtiging van het besluit van de Waalse Regering van
22 april 2004 waarbij de Regering gemachtigd wordt om de wetgeving over de plaatselijke besturen te codificeren;

Gelet op het Wetboek van de plaatselijke democratie en de decentralisatie, de artikelen L1121-3, eerste lid, L1122-3
en L1123-9;

Gelet op het decreet van 19 mei 2023 betreffende de fusie van de gemeenten van Bastenaken en Bertogne;
Gelet op de bevolkingscijfers vastgelegd bij het besluit van de Waalse Regering van 23 februari 2024 tot vastlegging

van de bevolkingscijfers per provincie en per gemeente op 1 januari 2018;
Op de voordracht van de Minister van de Plaatselijke Besturen en de Stad,
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De Franstalige gemeenten van het Waalse Gewest worden geclassificeerd en het aantal gemeenteraad-
sleden en schepenen per gemeente wordt bepaald overeenkomstig de bijgaande tabel.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking bij de volgende gehele hernieuwing van de gemeenteraden.

Art. 3. De Minister van Huisvesting, Plaatselijke Besturen en Stedenbeleid is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Namen, 23 februari 2024.

Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Huisvesting, Plaatselijke Besturen en Stedenbeleid,
Ch. COLLIGNON

II. Classificatie van de gemeenten ter uitvoering van artikel L 1121-3, eerste lid, van het Wetboek van plaatselijke
democratie en de decentralisatie*

Gemeenten A a n t a l
inwoners
op 1
j a n u a r i

2024

K l a s s e
2018

K l a s s e
2024

S c h e p e -
nen 2024

Verschil
t u s s e n
s c h e p e -
nen 2018-

2024

L e d e n
van de
Raad -

2024

Verschil
t u s s e n
leden van
de Raad
2018-2024

Provincie Waals-Brabant

Arrondissement Nijvel

BEVEKOM 7.231 7 7 4 0 19 0

EIGENBRAKEL 40.456 14 15 6 0 35 2

KASTEELBRAKEL 10.644 8 8 5 0 21 0

CHASTRE 7.726 7 7 4 0 19 0

CHAUMONT-
GISTOUX

11.815 8 8 5 0 21 0

COURT-SAINT-
ETIENNE

10.854 8 8 5 0 21 0

GENEPIËN 16.051 10 10 5 0 25 0

GRAVEN 14.063 9 9 5 0 23 0

HELECINE 3.847 4 4 3 0 13 0

INCOURT 5.661 6 6 4 0 17 0

ITTER 7.007 6 7 4 0 19 2

GELDENAKEN 14.886 9 9 5 0 23 0

TERHULPEN 7.531 7 7 4 0 19 0

LASNE 14.195 9 9 5 0 23 0

MONT-SAINT-
GUIBERT

8.406 7 7 4 0 19 0

NIJVEL 29.039 12 12 5 0 29 0

37095BELGISCH STAATSBLAD — 26.03.2024 — MONITEUR BELGE

59914
Texte surligné 

59914
Texte surligné 

59914
Texte surligné 

59914
Texte surligné 



II. Classificatie van de gemeenten ter uitvoering van artikel L 1121-3, eerste lid, van het Wetboek van plaatselijke
democratie en de decentralisatie*

Gemeenten A a n t a l
inwoners
op 1
j a n u a r i

2024

K l a s s e
2018

K l a s s e
2024

S c h e p e -
nen 2024

Verschil
t u s s e n
s c h e p e -
nen 2018-

2024

L e d e n
van de
Raad -

2024

Verschil
t u s s e n
leden van
de Raad
2018-2024

ORP-JAUCHE 9.098 7 8 4 0 21 2

OTTIGNIES –
LOUVAIN-LA-
NEUVE

31.610 13 13 6 0 31 0

PERWIJS 9.701 8 8 4 0 21 0

RAMILLIES 6.698 6 6 4 0 17 0

REBECQ 11.130 8 8 5 0 21 0

RIXENSART 23.094 11 11 5 0 27 0

TUBEKE 28.370 12 12 5 0 29 0

VILLERS-LA-
VILLE

11.116 8 8 5 0 21 0

WALHAIN 7.598 7 7 4 0 19 0

WATERLOO 30.592 13 13 6 0 31 0

WAVER 35.541 13 14 6 0 33 2

Provincie Henegouwen

Arrondissement Aat

AAT 30.028 12 13 6 1 31 2

BELOEIL 14.237 9 9 5 0 23 0

BERNISSART 11.879 8 8 5 0 21 0

BRUGELETTE 3.845 4 4 3 0 13 0

CHIEVRES 7.165 6 7 4 0 19 2

ELZELE 5.971 6 6 4 0 17 0

EDINGEN 14.513 9 9 5 0 23 0

VLOESBERG 3.435 4 4 3 0 13 0

FRASNES-LEZ-
AVAING

12.141 8 9 5 0 23 2

LESSEN 18.718 10 10 5 0 25 0

SILLY 8.473 7 7 4 0 19 0

Arrondissement Charleroi

AISEAU-PRESLES 10.975 8 8 5 0 21 0

CHAPELLE-LEZ-
HERLAIMONT

14.829 9 9 5 0 23 0

CHARLEROI 203.950 23 23 9 0 51 0

CHATELET 35.583 14 14 6 0 33 0

COURCELLES 31.301 13 13 6 0 31 0

FARCIENNES 11.386 8 8 5 0 21 0

FLEURUS 22.876 11 11 5 0 27 0

FONTAINE-
L’EVEQUE

18.115 10 10 5 0 25 0

GERPINNES 12.860 9 9 5 0 23 0

LES BONS VIL-
LERS

9.583 8 8 4 0 21 0

MONTIGNIES-LE-
TILLEUL

10.142 8 8 5 0 21 0

PONT-A-CELLES 17.641 10 10 5 0 25 0

Arrondissement La Louviere

BINCHE 33.632 13 13 6 0 31 0

ESTINNES 7.954 7 7 4 0 19 0

LA LOUVIERE 81.060 19 19 7 0 43 0

37096 BELGISCH STAATSBLAD — 26.03.2024 — MONITEUR BELGE



II. Classificatie van de gemeenten ter uitvoering van artikel L 1121-3, eerste lid, van het Wetboek van plaatselijke
democratie en de decentralisatie*

Gemeenten A a n t a l
inwoners
op 1
j a n u a r i

2024

K l a s s e
2018

K l a s s e
2024

S c h e p e -
nen 2024

Verschil
t u s s e n
s c h e p e -
nen 2018-

2024

L e d e n
van de
Raad -

2024

Verschil
t u s s e n
leden van
de Raad
2018-2024

MORLANWELZ 19.150 10 10 5 0 25 0

Arrondissement Bergen

BOUSSU 20.276 10 11 5 0 27 2

COLFONTAINE 20.733 11 11 5 0 27 0

DOUR 16.555 10 10 5 0 25 0

FRAMERIES 21.645 11 11 5 0 27 0

HENSIES 6.814 6 6 4 0 17 0

HONNELLES 5.176 6 6 4 0 17 0

JURBEKE 10.849 8 8 5 0 21 0

LENS 4.633 5 5 3 0 15 0

BERGEN 96.201 20 20 7 0 45 0

QUAREGNON 18.950 10 10 5 0 25 0

QUEVY 8.162 7 7 4 0 19 0

QUIEVRAIN 6.872 6 6 4 0 17 0

SAINT-GHISLAIN 23.720 11 11 5 0 27 0

Arrondissement Zinnik

’s-GRAVENBRAKEL 23.431 11 11 5 0 27 0

ECAUSSINNES 11.567 8 8 5 0 21 0

LE ROEULX 8.706 7 7 4 0 19 0

MANAGE 24.103 11 11 5 0 27 0

SENEFFE 11.619 8 8 5 0 21 0

ZINNIK 29.045 12 12 5 0 29 0

Arrondissement Thuin

ANDERLUES 12.804 9 9 5 0 23 0

BEAUMONT 7.138 7 7 4 0 19 0

CHIMAY 9.687 8 8 4 0 21 0

ERQUELINNES 10.029 8 8 5 1 21 0

FROIDCHAPELLE 4.083 4 5 3 0 15 2

H A M -S U R-
H E U R E -
NALINNES

13.826 9 9 5 0 23 0

LOBBES 5.945 6 6 4 0 17 0

MERBES-LE-
CHTEAU

4.164 5 5 3 0 15 0

MOMIGNIES 5.232 6 6 4 0 17 0

SIVRY-RANCE 4.867 5 5 3 0 15 0

THUIN 14.867 9 9 5 0 23 0

Arrondissement Doornik-Moeskroen

ANTOING 7.619 7 7 4 0 19 0

BRUNEHAUT 8.098 7 7 4 0 19 0

CELLES 5.716 6 6 4 0 17 0

K O M E N -
WAASTEN

18.348 10 10 5 0 25 0

STEENPUT 10.739 8 8 5 0 21 0

LEUZE-EN-
HAINAUT

14.194 9 9 5 0 23 0

KLUISBERG 3.880 4 4 3 0 13 0

MOESKROEN 59.896 16 16 7 0 37 0

37097BELGISCH STAATSBLAD — 26.03.2024 — MONITEUR BELGE



II. Classificatie van de gemeenten ter uitvoering van artikel L 1121-3, eerste lid, van het Wetboek van plaatselijke
democratie en de decentralisatie*

Gemeenten A a n t a l
inwoners
op 1
j a n u a r i

2024

K l a s s e
2018

K l a s s e
2024

S c h e p e -
nen 2024

Verschil
t u s s e n
s c h e p e -
nen 2018-

2024

L e d e n
van de
Raad -

2024

Verschil
t u s s e n
leden van
de Raad
2018-2024

PECQ 5.965 6 6 4 0 17 0

PERUWELZ 17.310 10 10 5 0 25 0

RUMES 5.352 6 6 4 0 17 0

DOORNIK 68.465 17 17 7 0 39 0

Provincie Luik

Arrondissement Hoei

AMAY 14.530 9 9 5 0 23 0

ANTHISNES 4.228 5 5 3 0 15 0

BURDINNE 3.296 4 4 3 0 13 0

CLAVIER 4.945 5 5 3 0 15 0

ENGIS 6.285 6 6 4 0 17 0

FERRIERES 5.126 5 6 4 1 17 2

HAMOIR 3.778 4 4 3 0 13 0

HERON 5.596 6 6 4 0 17 0

HOEI 21.700 11 11 5 0 27 0

MARCHIN 5.625 6 6 4 0 17 0

MODAVE 4.184 5 5 3 0 15 0

NANDRIN 5.746 6 6 4 0 17 0

OUFFET 2.786 3 3 3 0 11 0

TINLOT 2.773 3 3 3 0 11 0

VERLAINE 4.360 5 5 3 0 15 0

VILLERS-LE-
BOUILLET

6.836 6 6 4 0 17 0

WANZE 14.002 9 9 5 0 23 0

Arrondissement Luik

ANS 28.998 12 12 5 0 29 0

AWANS 9.344 8 8 4 0 21 0

AYWAILLE 12.865 9 9 5 0 23 0

BITSINGEN 9.022 7 8 4 0 21 2

BEYNE-HEUSAY 12.024 9 9 5 0 23 0

BLEGNY 13.479 9 9 5 0 23 0

CHAUDFON-
TAINE

20.594 11 11 5 0 27 0

COMBLAIN-AU-
PONT

5.318 6 6 4 0 17 0

DALHEM 7.707 7 7 4 0 19 0

ESNEUX 12.817 9 9 5 0 23 0

FLEMALLE 26.989 12 12 5 0 29 0

FLERON 16.382 10 10 5 0 25 0

G R A C E -
HOLLOGNE

23.227 11 11 5 0 27 0

HERSTAL 40.728 14 15 6 0 35 2

JUPRELLE 9.738 8 8 4 0 21 0

LUIK 194.994 22 22 8 0 49 0

NEUPRE 10.009 8 8 5 1 21 0

OUPEYE 25.742 12 12 5 0 29 0

SAINT-NICOLAS 24.455 11 11 5 0 27 0

SERAING 64.203 17 17 7 0 39 0

37098 BELGISCH STAATSBLAD — 26.03.2024 — MONITEUR BELGE



II. Classificatie van de gemeenten ter uitvoering van artikel L 1121-3, eerste lid, van het Wetboek van plaatselijke
democratie en de decentralisatie*

Gemeenten A a n t a l
inwoners
op 1
j a n u a r i

2024

K l a s s e
2018

K l a s s e
2024

S c h e p e -
nen 2024

Verschil
t u s s e n
s c h e p e -
nen 2018-

2024

L e d e n
van de
Raad -

2024

Verschil
t u s s e n
leden van
de Raad
2018-2024

SOUMAGNE 17.336 10 10 5 0 25 0

SPRIMONT 15.140 9 10 5 0 25 2

TROOZ 8.056 7 7 4 0 19 0

WEZET 18.138 10 10 5 0 25 0

Arrondissement Verviers

AUBEL 4.240 5 5 3 0 15 0

BAELEN 4.485 5 5 3 0 15 0

DISON 15.245 10 10 5 0 25 0

HERVE 17.851 10 10 5 0 25 0

JALHAY 8.779 7 7 4 0 19 0

LIERNEUX 3.646 4 4 3 0 13 0

LIMBURG 5.654 6 6 4 0 17 0

MALMEDY 12.940 9 9 5 0 23 0

OLNE 4.141 5 5 3 0 15 0

PEPINSTER 9.271 8 8 4 0 21 0

PLOMBIERES 10.770 8 8 5 0 21 0

SPA 9.810 8 8 4 -1 21 0

STAVELOT 7.264 7 7 4 0 19 0

STOUMONT 3.151 4 4 3 0 13 0

THEUX 12.047 9 9 5 0 23 0

THIMISTER-
CLERMONT

5.583 6 6 4 0 17 0

TROIS-PONTS 2.546 3 3 3 0 11 0

VERVIERS 55.652 16 16 7 0 37 0

WAIMES 7.562 7 7 4 0 19 0

WELKENRAEDT 10.453 8 8 5 1 21 0

Arrondissement Borgworm

BERLOZ 3.342 4 4 3 0 13 0

BRAIVES 6.550 6 6 4 0 17 0

CRISNEE 3.539 4 4 3 0 13 0

DONCEEL 3.118 4 4 3 0 13 0

FAIMES 4.128 4 5 3 0 15 2

FEXHE-LE-HAUT-
CLOCHER

3.426 4 4 3 0 13 0

GEER 3.559 4 4 3 0 13 0

HANNUIT 17.131 10 10 5 0 25 0

LINCENT 3.374 4 4 3 0 13 0

OREYE 4.029 4 5 3 0 15 2

REMICOURT 6.005 6 6 4 0 17 0

SAINT-GEORGES-
SUR-MEUSE

7.226 6 7 4 0 19 2

BORGWORM 15.489 10 10 5 0 25 0

WASSEIGE 3.136 3 4 3 0 13 2

Provincie Luxemburg

Arrondissement Aarlen

AARLEN 31.234 12 13 6 1 31 2

ATTERT 5.795 6 6 4 0 17 0

37099BELGISCH STAATSBLAD — 26.03.2024 — MONITEUR BELGE



II. Classificatie van de gemeenten ter uitvoering van artikel L 1121-3, eerste lid, van het Wetboek van plaatselijke
democratie en de decentralisatie*

Gemeenten A a n t a l
inwoners
op 1
j a n u a r i

2024

K l a s s e
2018

K l a s s e
2024

S c h e p e -
nen 2024

Verschil
t u s s e n
s c h e p e -
nen 2018-

2024

L e d e n
van de
Raad -

2024

Verschil
t u s s e n
leden van
de Raad
2018-2024

AUBANGE 17.711 10 10 5 0 25 0

MARTELANGE 2.060 2 3 3 0 11 2

MESSANCY 8.548 7 7 4 0 19 0

Arrondissement Bastenaken

BASTENAKEN
(met Bertogne)*

20.665 Z o n d e r
v o o r-
werp.

11 5 Z o n d e r
v o o r-
werp.

27 Z o n d e r
v o o r-
werp.

FAUVILLERS 2.453 3 3 3 0 11 0

GOUVY 5.474 6 6 4 0 17 0

HOUFFALIZE 5.295 6 6 4 0 17 0

SAINTE-ODE 2.708 3 3 3 0 11 0

VAUX-SUR-SURE 6.269 6 6 4 0 17 0

VIELSAM 7.935 7 7 4 0 19 0

Arrondissement Marche-en-Famenne

DURBUY 11.507 8 8 5 0 21 0

EREZEE 3.344 4 4 3 0 13 0

HOTTON 5.695 6 6 4 0 17 0

LA ROCHE-EN-
ARDENNE

4.098 5 5 3 0 15 0

MANHAY 3.717 4 4 3 0 13 0

MARCHE-EN-
FAMENNE

17.966 10 10 5 0 25 0

NASSOGNE 5.730 6 6 4 0 17 0

RENDEUX 2.699 3 3 3 0 11 0

TENNEVILLE 2.877 3 3 3 0 11 0

Arrondissement Neuchâteau

BERTRIX 9.009 7 8 4 0 21 2

BOUILLON 5.378 6 6 4 0 17 0

DAVERDISSE 1.424 2 2 3 0 9 0

HERBEUMONT 1.746 2 2 3 0 9 0

LEGLISE 5.836 6 6 4 0 17 0

LIBIN 5.352 6 6 4 0 17 0

LIBRAMONT-
CHEVIGNY

11.964 8 8 5 0 21 0

NEUCHATEAU 8.256 7 7 4 0 19 0

PALISEUL 5.528 6 6 4 0 17 0

SAINT-HUBERT 5.688 6 6 4 0 17 0

TELLIN 2.541 3 3 3 0 11 0

WELLIN 3.147 4 4 3 0 13 0

Arrondissement Virton

CHINY 5.307 6 6 4 0 17 0

ETALLE 6.024 6 6 4 0 17 0

FLORENVILLE 5.786 6 6 4 0 17 0

HABAY 8.722 7 7 4 0 19 0

MEIX-DEVANT-
VIRTON

2.818 3 3 3 0 11 0

37100 BELGISCH STAATSBLAD — 26.03.2024 — MONITEUR BELGE



II. Classificatie van de gemeenten ter uitvoering van artikel L 1121-3, eerste lid, van het Wetboek van plaatselijke
democratie en de decentralisatie*

Gemeenten A a n t a l
inwoners
op 1
j a n u a r i

2024

K l a s s e
2018

K l a s s e
2024

S c h e p e -
nen 2024

Verschil
t u s s e n
s c h e p e -
nen 2018-

2024

L e d e n
van de
Raad -

2024

Verschil
t u s s e n
leden van
de Raad
2018-2024

MUSSON 4.667 5 5 3 0 15 0

ROUVROY 2.143 3 3 3 0 11 0

SAINT-LEGER 3.717 4 4 3 0 13 0

TINTIGNY 4.596 5 5 3 0 15 0

VIRTON 11.364 8 8 5 0 21 0

Provincie Namen

Arrondissement Dinant

ANHEE 7.134 7 7 4 0 19 0

BEAURAING 9.478 8 8 4 0 21 0

BIEVRE 3.468 4 4 3 0 13 0

CINEY 17.180 10 10 5 0 25 0

DINANT 13.316 9 9 5 0 23 0

GEDINNE 4.679 5 5 3 0 15 0

HAMOIS 7.463 7 7 4 0 19 0

HASTIERE 6.149 6 6 4 0 17 0

HAVELANGE 5.430 6 6 4 0 17 0

HOUYET 5.183 5 6 4 1 17 2

ONHAYE 3.227 4 4 3 0 13 0

ROCHEFORT 12.714 9 9 5 0 23 0

SOMME-LEUZE 6.094 6 6 4 0 17 0

VRESSE-SUR-
SEMOIS

2.460 3 3 3 0 11 0

YVOIR 9.135 8 8 4 0 21 0

Arrondissement Namen

ANDENNE 28.169 12 12 5 0 29 0

ASSESSE 7.316 6 7 4 0 19 2

EGHEZEE 16.859 10 10 5 0 25 0

FERNELMONT 8.207 7 7 4 0 19 0

FLOREFFE 8.082 7 7 4 0 19 0

FOSSES-LA-VILLE 10.423 8 8 5 0 21 0

GEMBLOUX 26.477 12 12 5 0 29 0

GESVES 7.478 7 7 4 0 19 0

JEMEPPE-SUR-
SAMBRE

19.216 10 10 5 0 25 0

LA BRUYERE 9.350 8 8 4 0 21 0

METTET 13.531 9 9 5 0 23 0

NAMEN 114.007 21 21 8 0 47 0

OHEY 5.225 6 6 4 0 17 0

PROFONDEVILLE 12.314 9 9 5 0 23 0

SAMBREVILLE 28.595 12 12 5 0 29 0

SOMBREFFE 8.381 7 7 4 0 19 0

Arrondissement Philippeville

CERFONTAINE 4.994 5 5 3 0 15 0

COUVIN 13.905 9 9 5 0 23 0

DOISCHE 2.950 3 3 3 0 11 0

FLORENNES 11.367 8 8 5 0 21 0

PHILIPPEVILLE 9.521 8 8 4 0 21 0

37101BELGISCH STAATSBLAD — 26.03.2024 — MONITEUR BELGE



II. Classificatie van de gemeenten ter uitvoering van artikel L 1121-3, eerste lid, van het Wetboek van plaatselijke
democratie en de decentralisatie*

Gemeenten A a n t a l
inwoners
op 1
j a n u a r i

2024

K l a s s e
2018

K l a s s e
2024

S c h e p e -
nen 2024

Verschil
t u s s e n
s c h e p e -
nen 2018-

2024

L e d e n
van de
Raad -

2024

Verschil
t u s s e n
leden van
de Raad
2018-2024

VIROINVAL 5.647 6 6 4 0 17 0

WALCOURT 18.458 10 10 5 0 25 0

Gezien om te worden gevoegd bij het besluit van de Waalse Regering van 23 februari 2004 houdende classificatie
van de gemeenten ter uitvoering van artikel L 1121-3, eerste lid, van het Wetboek van plaatselijke democratie en de
decentralisatie naar gelang van de op 1 januari 2024 vastgelegde bevolkingscijfers.

Namen, 23 februari 2024.
Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Huisvesting, Plaatselijke Besturen en Stedenbeleid,
Ch. COLLIGNON

Nota

* Deze cijfers zijn gebaseerd op de fusie van de entiteiten van Bastenaken en Bertogne, overeenkomstig het decreet
van 19 mei 2023 betreffende de fusie van de gemeenten Bastogne en Bertogne. De oorspronkelijke bevolkingscijfers
voor deze twee gemeenten waren 16.898 voor Bastenaken en 3.767 voor Bertogne.

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST — REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2024/002868]

21 MAART 2024. — Ordonnantie houdende goedkeuring van de
algemene rekening en eindregeling van de begroting van de Haven
van Brussel voor het jaar 2017 (1)

Het Brusselse Hoofdstedelijke Parlement heeft aangenomen en Wij,
Regering, bekrachtigen, hetgeen volgt :

TITEL I — Uitvoeringsrekening van de begroting

HOOFDSTUK I — Middelenbegroting

Artikel 1. De raming van de vastgestelde rechten van de Haven van
Brussel voor het begrotingsjaar 2017 bedraagt, in overeenstemming met
de bijgaande tabel “Uitvoeringsrekening van de begroting - Middelen-
begroting”: ...............................................................................33.584.000,00 S

Art. 2. De ten voordele van de diensten van de Haven van Brussel
vastgestelde rechten voor het begrotingsjaar 2017 bedragen, in overeen-
stemming met de bijgevoegde tabel “Uitvoeringsrekening van de
begroting - Middelenbegroting”..........................................32.451.000,00 S

HOOFDSTUK II — Algemene uitgavenbegroting

Art. 3. De raming van de vastleggingskredieten ten laste van de
Haven van Brussel voor het begrotingsjaar 2017 bedraagt, overeenkom-
stig de bijgaande tabel “Uitvoeringsrekening van de begroting -
Algemene uitgavenbegroting”: ............................................31.753.000,00 S

Art. 4. De bedragen die tijdens het begrotingsjaar 2017 werden
vastgelegd uit hoofde van verbintenissen ontstaan of aangegaan tijdens
dit begrotingsjaar en, voor de recurrente verbintenissen waarvan de
gevolgen zich over meerdere jaren uitstrekken, de tijdens het begro-
tingsjaar opeisbare bedragen, vertegenwoordigen in het totaal, over-
eenkomstig de bijgaande tabel “Uitvoeringsrekening van de begroting
- Algemene Uitgavenbegroting”:.........................................28.682.000,00 S

Art. 5. De vereffeningskredieten ten laste van de Diensten van de
Haven van Brussel voor het begrotingsjaar 2017 bedragen, overeenkom-
stig de bijgaande tabel “Uitvoeringsrekening van de begroting -
Algemene Uitgavenbegroting”: ..........................................34.339.000,00 S

Art. 6. De bedragen die tijdens het begrotingsjaar 2017 werden
vereffend uit hoofde van de vastgestelde rechten die voortvloeien uit
voorafgaandelijk of gelijktijdig vastgelegde verbintenissen bedragen,
overeenkomstig de bijgaande tabel “Uitvoeringsrekening van de begro-
ting - Algemene Uitgavenbegroting”: ................................31.580.000,00 S

REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

[C − 2024/002868]

21 MARS 2024. — Ordonnance portant approbation du compte
général et règlement définitif du budget du Port de Bruxelles pour
l’année 2017 (1)

Le Parlement de la Région de Bruxelles-Capitale a adopté et Nous,
Gouvernement, sanctionnons ce qui suit :

TITRE Ier — Du compte d’exécution du budget

CHAPITRE Ier — Le budget des voies et moyens

Article 1er. L’estimation des droits constatés en faveur du port de
Bruxelles, pour l’année budgétaire 2017, s’élève, conformément au
tableau « Compte d’exécution du budget - Budget des voies et
moyens » ci-annexé, à la somme de :.................................33.584.000,00 S

Art. 2. Les droits constatés en faveur du Port de Bruxelles, pour
l’année budgétaire 2017, s’élèvent, conformément au tableau « Compte
d’exécution du budget - Budget des voies et moyens » ci-annexé, à la
somme de : ..............................................................................32.451.000,00 S

CHAPITRE II — Le budget général des dépenses

Art. 3. La prévision des crédits d’engagements du Port de Bruxelles,
pour l’année budgétaire 2017, s’élève, conformément au tableau
« Compte d’exécution du budget - Budget général des dépenses »
ci-annexé, à la somme de : ...................................................31.753.000,00 S

Art. 4. Les sommes engagées au cours de l’année budgétaire 2017 du
chef d’obligations nées ou contractées au cours de cette année
budgétaire et, pour ce qui conceme les obligations récurrentes dont les
effets s’étendent sur plusieurs années, les sommes exigibles pendant
cette année budgétaire, s’élèvent, conformément au tableau « Compte
d’exécution du budget - Budget général des dépenses » ci-annexé, à la
somme de : ..............................................................................28.682.000,00 S

Art. 5. La prévision des crédits de liquidation à charge du Port de
Bruxelles, pour l’année budgétaire 2017, s’élève, conformément au
tableau « Compte d’exécution du budget - Budget général des
dépenses » ci-annexé, à la somme de : .............................34.339.000,00 S

Art. 6. Les sommes liquidées au cours de l’année budgétaire 2017 du
chef des droits constates découlant des obligations préalablement ou
simultanément engagées s’élèvent, conformément au tableau « Compte
d’exécution du budget-Budget général des dépenses » ci-annexé, à la
somme de : ..............................................................................31.580.000,00 S

37102 BELGISCH STAATSBLAD — 26.03.2024 — MONITEUR BELGE


